УТВЕРЖДАЮ:

Исполняющий обязанности

заместителя главы
__________ А.П. Сафонов
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ _2_ дата 24.01.2014 г.

Присутствовали:

	Сафонов А.П.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы Чебаркульского городского округа, председатель комиссии

	Шацкий С.В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Шавалеева Е.Г.
	-
	ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, секретарь комиссии

	Ченцов В.П.
	-
	начальник муниципального управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Крауз В.А.
	-
	директор МБУ «Строительство и инфраструктура»

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.
Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа
исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление Осинцевой Н.Ф. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству (с восточной стороны) с домовладением № 9 по ул. Нижняя, в аренду сроком на 5 лет для ведения огородничества.
Принято решение: отказать в связи с несоответствием испрашиваемой цели использования земельного участка Правилам землепользования и застройки Чебаркульского городского округа.

2. Заявление Ромашкина О.А. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 53 м на запад от дома № 64 по ул. Свердлова, ориентировочной площадью 1000,0 кв. м, в аренду сроком на 3 года для индивидуального жилищного строительства, как инвалиду III группы.
Принято решение: отказать в связи с наличием заявлений о предоставлении данного земельного участка, поступивших ранее.

3. Заявление МДОУ ДС № 8 – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: Чебаркульский р-он, полигон в/ч 86727, с кадастровым номером 74:23:0000000:231, площадью 10123,0 кв. м, в постоянное (бессрочное) пользование.
Принято решение: отказать в связи с расположением земельного участка с кадастровым номером 74:23:0000000:231 в границах МО Чебаркульский муниципальный район.

4. Заявление ООО предприятие «Проект Плюс» - повторно о продлении договора аренды от 13.08.2009 г. № 2221 земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 17 м западнее жилого дома № 1 по ул. Октябрьская, площадью 210,0 кв. м, предоставленного для эксплуатации торгово-остановочного комплекса, сроком на 3 года.
Принято решение: продлить договор аренды земельного участка сроком на 3 года.

5. Заявление Ряжкина О.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Карпенко, в 15 м от жилого дома № 15 с западной стороны (между киосками «Овощи» и «Роспечать»), ориентировочной площадью 23,0 кв. м, под размещение торгового павильона «Чебаркульское молоко».

Принято решение:
1. отказать в связи с формированием земельного участка на торги;

2. рекомендовать заявителю принять участие в торгах.

6. Заявление УМС администрации Чебаркульского городского округа – об изменении цели использования земельных участков, расположенных по адресам:

- г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, 4, с кадастровым номером 74:38:0126006:0013, площадью 1817,0 кв. м, с цели «для производственных целей» на цель «для эксплуатации нежилого здания»;

- г. Чебаркуль, ул. Суворова, 23, с кадастровым номером 74:38:0127001:0007, площадью   2950,0 кв. м, с цели «под строительство административно-производственной базы» на цель «для эксплуатации гаража с мастерскими».

Принято решение: изменить цель использования земельных участков.
7. Заявление Пудовикова В.Н. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Металлургическая, 12-2, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: отложить до получения ответа на запрос в филиал ФГБУ "Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии" по Челябинской области о наличии собственника земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Металлургическая, 12-1.

8. Заявление Жирнова С.А. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:   г. Чебаркуль, ул. Красноармейская, 13-2, площадью 521,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

9. В рамках самоконтроля в связи с допущенной технической ошибкой внести изменения в пункт 11 протокола от 26.12.2013 г. № 47, где вместо слов «… договора аренды от      29.07.2010 г. № 629» следует читать «… договора аренды от 29.07.2010 г. № 2352» и далее по тексту.

10. Заявление Катаевского В.П. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гаражный бокс № 298, площадью 13,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

11. Заявление Хасанова И.М. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 47, площадью 20,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

12. Заявление Степанова И.А. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 657, площадью 21,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

13. Заявление Искулова О.К. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 794, площадью 20,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

14. Заявление Ветчинникова А.С. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 909, площадью 26,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

15. Заявление Белоусова И.Г. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, под гаражом № 212, площадью 20,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

16. Заявление Поливяновой М.Н. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 281, площадью 13,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

17. Заявление Виноградовой Е.А. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 412, площадью 20,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

18. Заявление Ореховой М.Н. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 623, площадью 20,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

19. Заявление Ореховой М.Н. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6, гараж № 193, площадью 20,0 кв. м, в собственность за плату для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.
20. Заявление Лучевникова С.В. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6 «А», под гаражом № 1, площадью 30,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

21. Заявление Яковенко В.В., Михайловой Н.И. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ГПК № 6 «А», под гаражным боксом № 5, площадью 46,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителям на праве общей долевой собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

22. Заявление Неустроева В.А. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ПГК № 8, под гаражом № 209, площадью 26,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

23. Заявление Хмелева Е.В. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:     г. Чебаркуль, ПГК № 8, под гаражом № 624, площадью 22,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

24. Заявление Синичкина В.К. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ПГК № 8, под гаражом № 37, площадью 21,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

25. Заявление Пастухова С.М. – повторно о приватизации земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, ПГК № 8, под капитальным гаражом № 623, площадью    22,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

26. Заявление Губина В.В. – о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:       г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, ГК № 11, на земельном участке расположен гараж № 297, площадью 23,0 кв. м, на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.
Принято решение: разрешить приватизацию земельного участка.

Примечание: после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренных вопросов.
Секретарь комиссии                                                                                                                            Шавалеева Е.Г.